
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 51. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 grudnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Morawiec-

kiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Wzrost nakładów na sektor kosmiczny w gospodarkach europejskich krajów stanowi dziś jeden z ciekaw-

szych kierunków, dostarczający w wielu krajach Europy Zachodniej licznych inicjatyw dotyczących rozwoju 

europejskiej polityki kosmicznej, podejmowanych wspólnie przez Unię Europejską i Europejską Agencję 

Kosmiczną. Ministerstwo Gospodarki w czerwcu 2012 r. przygotowało Program działań na rzecz rozwoju 

technologii kosmicznych i wykorzystywania systemów satelitarnych w Polsce. Miał on stanowić próbę od-

powiedzi na pojawiające się w tej dziedzinie wyzwania na forum europejskim i krajowym. Spośród wielu 

celów na uwagę zasługuje wzrost innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez rozwój zaa-

wansowanych technologii (technik satelitarnych i technologii kosmicznych) oraz wspieranie współpracy po-

między sektorem badawczo-rozwojowym i przedsiębiorstwami czy zaspokajanie potrzeb obronności i bez-

pieczeństwa narodowego poprzez wykorzystanie dostępnych instrumentów i rozwój autonomicznego poten-

cjału w wybranych obszarach. 

Program z czasem realizował ponadto cele następujących strategii rozwoju: Strategia Rozwoju Kraju 

2007–2015, Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia dla Polski na lata 2007–2013, Kierunki zwiększania 

innowacyjności gospodarki na lata 2007–2013 oraz cele strategiczne zawarte w założeniach do projektowanej 

Strategii innowacyjności i efektywności gospodarki. 

Dzięki tej inicjatywie rozpoczętej przez ówczesne Ministerstwo Gospodarki rozpoczęto w naszym kraju 

budowę przemysłu kosmicznego oraz udzielanie wsparcia wielu podmiotom działającym w sektorze ko-

smicznym, co w znaczny sposób miało zwiększyć w naszym kraju dostęp do najwyższych technologii. Po 

zmianach w 2015 r. kontynuatorem działań w tym sektorze zostało Ministerstwo Rozwoju. 

Szanowny Panie Premierze, Krajowy Plan Rozwoju Sektora Kosmicznego, jak czytamy na stronie mini-

sterstwa, ma na celu przedstawienie sposobów wdrożenia wspomnianego programu przygotowanego w 

2012 r. przez Ministerstwo Gospodarki na lata 2014–2020, z uwzględnieniem kompleksowych działań na 

rzecz polskiego sektora kosmicznego. 

Dlatego zwracam się do Pana Premiera o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Jakie podmioty działające od 2011 r. otrzymały z Ministerstwa Rozwoju stosowne wsparcie w ramach 

swojej działalności? Jeśli to możliwe, proszę o przedstawienie sposobu, w jaki kierowany przez Pana resort 

udzielał wsparcia, i zasad, którymi się przy tym kierował. 

2. Czy Ministerstwo Rozwoju planuje w roku 2018 wsparcie konkretnych inicjatyw mających na celu 

rozwój sektora kosmicznego w Polsce? Jeśli tak, proszę o przedstawienie stosownego programu i zasad 

udzielania dotacji. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


